
 

SLU@BENI LIST 
GRADA U@ICA 

XLIII     2. oktobar 2008. godine    Broj 13/08 
 

100. На основу члана 25. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 
101/05, 62/06 и 85/06), члана 23, 32. и 66. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 127/07),  члана 41. Статута града 
Ужице (''Сл. лист града Ужице број 2/06-пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 02.10.2008.  године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ УЖИЦЕ ЗА 2008. годину 
I   ОПШТИ ДЕО 

Члан 1.  
                       Члан 1. мења се и гласи: 
  Примања и издаци буџета општине Ужице за 2008.годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу 
набавке финансијске имовине и задуживања и отплате дуга, утврђени су у следећим износима:  
 
A. Примања и издаци буџета Економ.класификација Средства из буџета 

1 2 3 
I УКУПНА ПРИМАЊА  1.606.360.000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.560.360.000 
1.Порески приходи 71 925.000.000 
1.1 Порез на доходак и добит 711 703.800.000 
1.2 Порез на имовину 713 175.000.000 
1.3 Порез на добра и услуге 714 46.200.000 
2.Непорески приходи,од чега: 74 104.500.000 
-накнада за коришћење грађ.земљишта  90.000.000 
-наплаћена камата 741 12.500.000 
3.Капитални приходи-примања од продаје нефин. имовине 8 - 
4.Донације 731+732 1.360.000 
5.Трансфери 733 349.359.579 
6.Остали приходи 716+742+743+744+745+3 180.140.421 
II УКУПНИ ИЗДАЦИ  1.583.960.000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  1.198.169.466 
1.Расходи за запослене 41 370.866.372 
2.Коришћење роба и услуга 42 524.315.968 
3.Отплата камата 44 12.770.000 
4.Субвенције 45 43.566.027 
5.Издаци за соц.заштиту 47 25.985.772 
6.Остали расходи 48+49 58.465.327 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 162.200.000 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 385.790.534 
VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62 15.000.000 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (I-II)  (7+8)-(4+5) -23.600.000 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА  
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-44+5) -23.330.000 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(III+VI)   -8.600.000 
Б.Примања и издаци по основу продаје односно набавке фин.имовине и 
датих кредита 

  

IV ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА 

92 15.000.000 

V  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ 
 

62 - 

VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62 15.000.000 

В.Задуживање и отплата дуга   
VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 31.000.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

116 

1.Примања од домаћих задуживања 911 31.000.000 
1.1  Задуживање код јавних фин. институција и пословних банака 9113+9114 31.000.000 
1.2  Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+ 

9116+9117+9118+9119 
- 

2.Примања од иностраног задуживања 912 - 
VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 22.400.000 
1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611 22.400.000 
1.1  Отплата кредита јавним фин.институцијама и пословним банкама 6113+6114 22.400.000 
1.2 Отплата главнице осталим  кредиторима 6111+6112+6115+ 

6116+6117+6118+6119 
- 

2.Отплата главнице страним кредиторима 612 - 
IX ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII) 

  

X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)  23.600.000 
 

Члан 2 
 Члан 2 мења се и гласи : 
 Нето финансирање у износу од 23.600.000 састоји се од примања по основу приватизације у износу од 15.000.000 
динара увећаних за примања од задуживања у износу од 31.000.000 динара и умањених за отплату главнице у износу од 22.400.000 
динара. 

Члан 3. 
 Члан 3. мења се и гласи: 
 Буџет општине за 2008.годину састоји се од:  
  1) Укупних примања буџета општине  Ужице за 2008.годину, заједно са осталим изворима новчаних средстава, , 
утврђује се у износу од 1.606.360.000,00  динара, а оствариће се из: 

  -  уступљених и изворних прихода буџета општине Ужице у износу од 1.245.320.030,73 динара 
  -  трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 349.359.579,00 динара    
  -Пренетог вишка прихода из 2007.године у износу од 11.680.390,27 динара  

  2) Укупни издаци буџета,са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од 1.606,360.000. динара. 
 

Члан 4 
Члан 4 мења се и гласи:   
  Средства текуће буџетске резерве у износу од 4.656.927,00 динара, користиће се на основу одлуке о употреби текуће 
буџетске резерве коју на предлог органа надлежног за финансије, доноси градоначелник. 
                         Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000,00 динара, користиће се у отклањању последица ванредних 
околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других 
ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 
      Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси градоначелник , на предлог органа надлежног за 
финансије. 

 II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 5 
Члан 5 мења се и гласи : Приходи и примања буџета у износу од 1.606.360.000 динара по врстама ,односно економским 
класификацијама утврђују се у следећим износима: 
Ек.клас ПРИХОДИ РЕБАЛАНС II РЕБАЛАНС 2008 

III 
+,- 

711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 703.800.000 703.800.000  

   Део пореза на зараде  (40%) 496.200.000 496.200.000  

   Порез на приходе од самосталних делатности 70.000.000 70.000.000  
   Порез на приходе од имовине(непокретност, 

земљиште,закуп.покрет. ствари,пољ.и шумарство) 
52.000.000 52.000.000  

   Порез на друге приходе   85.600.000 85.600.000  
712 Порез на фонд зарада  1.200.000 +1.200.000 
712 Порез на фонд зарада  1.200.000 +1.200.000 
713 Порез на имовину 175.000.000 175.000.000  

  Порез на имовину         85.000.000 85.000.000  
  Порез на наслеђе и поклоне 5.000.000 5.000.000  
  Порез на пренос апсолутних права  85.000.000 85.000.000  
714 Порез на добра и услуге 45.100.000 46.200.000 +1.100.000 
  Средства за противпожарну заштиту 400.000 400.000  
  Ком. такса за држање мот. возила 11.800.000 12.800.000 +1.000.000 
  Годишња накнада за друмска моторна возила 17.200.000 17.200.000  

  Накнада за загађивање животне средине 8.700.000 8.700.000  
  Боравишна такса 6.700.000 6.700.000  
  Остале комуналне таксе 300.000 400.000 +100.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

117 

716 Други порези 36.000.000 27.419.609,73 -8.580.390,27 
 Такса за истицање фирме            36.000.000 27.419.609,73 -8.580.390,27 
732 Капиталне донације од међународних 

организација 
 1.360.000 +1.360.000 

 -донација од CAREnwb international  360.000 +360.000 
 -донација од MSP  1.000.000 +1.000.000 
733 Трансфери од других нивоа власти 346.359.579 349.359.579 +3.000.000 
 - текући трансфери 340.859.579 340.859.579  
 -текући трансфери прихватном центру Забучје 2.900.000 2.900.000  
 -капитални трансфери-Пут Мокра гора 2.600.000 2.600.000  
 -капитални трансфери-за пречишћавање отпадних 

вода 
 3.000.000 +3.000.000 

741 Други приходи 104.500.000 104.500.000  
 Приходи буџета општине од камата на средства 

буџета укључена у депозит банке 
12.500.000 12.500.000  

  Комуналне таксе 5.000.000 5.000.000  
 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 80.000.000 80.000.000  
 Комунална такса за заузеће 

јав.површ.грађ.матерјалом 
7.000.000 7.000.000  

742 Приходи од продаје добара и услуга 109.200.000 109.200.000  
 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење 

непокретности  у државној својини 
11.000.000 11.000.000  

 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 
корист нивоа општине 

11.000.000 11.000.000  

 Општинске административне таксе 4.700.000 4.700.000  
 Накнада за уређење грађевинског земљишта 82.500.000 82.500.000  
743 Новчане казне 600.000 600.000  
 Приходи од новчаних казни изречених у 

прекршајном поступку 
600.000 600.000  

744 Капит. и доброво. транс.од физ. и правн. лица у 
корист нивоа општ 

25.040.421 25.040.421  

 Капитални и добровољни трансфери 
од физ. и прав. лица у корист нивоа општ.-Депонија 
Дубоко 

25.040.421 25.040.421  

745 Мешовити и неодређени приходи 5.000.000 5.000.000  
 Остали приходи у корист нивоа општине   5.000.000 5.000.000  
  I У к у п н о текући приходи: 1.550.600.000 1.548.679.609,73 -1.920.390,27 
II Примања од задуживања и продаје домаће 

финансијске имовине 
38.000.000 46.000.000 +8.000.000 

911 Примања од задуживања код пословних банака у 
земљи 

31.000.000 31.000.000  

921 Примања од приватизације 7.000.000 15.000.000 +8.000.000 
 Укупно  I +II 1.588.600.000 1.594.679.609,73 +6.079.609,73 
III Вишак прихода из претходне године 6.200.000 11.680.390,27 +5.480.390,27 
 Распоређен вишак прихода из претходне године 6.200.000 6.200.000  
 Нераспоређен вишак прихода из претходне године  5.480.390,27 +5.480.390,27 
 Укупно  I +II+III 1.594.800.000 1.606.360.000 11.560.000 

 
Члан 6.  

           Члан 6. мења се и гласи: 
     Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то:  
 
Економска 
класификација 

О п и с Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 370.866.372 
411 Плате и додаци запослених 292.224.872 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 51.667.500 
413 Накнаде у натури 213.000 
414 Социјална давања запосленима 3.295.000 
415 Накнаде за запослене 2.869.000 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 20.597.000 
42 Коришћење услуга и роба 524.315.968 
421 Стални трошкови 42.676.000 
422 Трошкови путовања 11.246.500 
423 Услуге по уговору 28.595.144 
424 Специјализоване услуге 46.357.228 

   
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 370.910.410 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

118 

426 Материјал 24.530.686 
44 Отплата камата 12.770.000 
441 Отплата домаћих камата 12.670.000 
444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 
45 Субвенције 43.566.027 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 43.566.027 
46 Донације и трансфери 162.200.000 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 162.200.000 
47 Права из социјалног осигурања 25.985.772 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 25.985.772 
48 Остали расходи 53.322.900 
481 Дотације невладиним организацијама 43.427.060 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 4.152.840 
483 Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела  5.743.000 
484 Накнаде штете настале услед елементарних  непогода - 
49 Резерве 5.142.427 
499 Средства резерве 5.142.427 
51 Основна средства  385.790.534 
511 Зграде и грађевински објекти 378.492.204 
512 Машине и опрема 

 
7.045.330 

513 Остала основна средства 253.000 
61 Отплата главнице 22.400.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 22.400.000 

 У к у п н о:  1.606.360.000 
 

Члан 7. 
  Члан 7. мења се и гласи: 
Средства буџета у износу од 1.606.360.000 динара и средства прихода из изворних активности индиректних корисника средстава 
буџета у укупном износу од 70.961.830,00 динара  распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 
 

Раз 

део 

Глава Функ

ција 
Екон.
клас 

ОПИС Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 860.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца    150.000  

   414 Социјална давања запосленима    -  

   415 Накнаде за запослене 100.000  

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  115.000  

   421 Стални трошкови 50.000  

   422 Трошкови путовања 100.000  

   423 Услуге по уговору 1.450.000  

   426 Материјал 300.000  

   481 Дотације невлад. организацијама 1.215.000  

    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 4.340.000  

    Укупно за функцију 111 4.340.000  

    Укупно за раздео I : 4.340.000  

2 2.0   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   

  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 3.060.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 550.000  

   415 Накнаде за запослене 20.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

119 

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 380.000  

   421 Стални трошкови 200.000  

   422 Трошкови путовања 600.000  

   423 Услуге по уговору 7.246.815  

   426 Материјал 350.000  

   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 9.056.066  

   499 Средства резерве 5.156.927  

    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 26.619.808  

    Укупно за функцију 111 26.619.808  

    Укупно за раздео II : 26.619.808  

3 3.0   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   

  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 5.910.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.060.000  

   415 Накнаде за запослене 30.000  

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 655.000  

   421 Стални трошкови 200.000  

   422 Трошкови путовања 220.000  

   423 Услуге по уговору 680.000  

   426 Материјал 220.000  

    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 8.975.000  

    Укупно за функцију 111 8.975.000  

    Укупно за раздео III : 8.975.000  

4 4.0   ОПШТИНСКА УПРАВА   

  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 
фискални послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 81.650.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.382.000  

     413 Накнаде у натури 50.000  

   414 Социјална давања запосленима 1.800.000  

   415 Накнаде за запослене 1.150.000  

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 14.784.000  

   421 Стални трошкови 12.750.000  

   422 Трошкови путовања 1.000.000  

   423 Услуге по уговору 1.671.066  

   426 Материјал 5.801.686  

   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.473.840  

   512 Машине и опрема 1.600.000  

   513 Остала основна средства 200.000  

    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 139.312.592  

    Укупно за функцију 111 139.312.592  



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

120 

 4.1 133  Остале опште услуге   

   421 Стални трошкови 1.400.000  

   423 Услуге по уговору 3.448.642  

   424 Специјализоване услуге 2.910.000  

   425 Текуће поправке и одржавање  10.400.000  

    Извори финансирања за функцију 133   

   01 Приходи из буџета 18.158.642  

    Укупно за функцију 133 18.158.642  

 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 
другом месту 

  

   481 Дотације невладиним организацијама 110.000  

   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 3.500.000  

    Извори финансирања за функцију 160   

   01 Приходи из буџета 3.610.000  

    Укупно за функцију 160 3.610.000  

 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   

   441 Отплата домаћих камата 12.670.000  

   444 Пратећи трошкови задуживања 100.000  

   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 22.400.000  

    Извори финансирања за функцију 170   

   01 Приходи из буџета 35.170.000  

    Укупно за функцију 170 35.170.000  

 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   

   423 Услуге по уговору 1.400.000  

    Извори финансирања за функцију 830   

   01 Приходи из буџета 1.400.000  

    Укупно за функцију 830 1.400.000  

 4.5 421  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   

   424 Специјализоване услуге 1.600.000  

   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 12.000.000  

    Извори финансирања за функцију 421   

   01 Приходи из буџета 13.615.000  

    Укупно за функцију 421 13.615.000  

 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   

   424 Специјализоване услуге 1.930.000  

    Извори финансирања за функцију 760   

   01 Приходи из буџета 1.930.000  

    Укупно за функцију 760 1.930.000  

 4.7 620  Развој заједнице   

   423 Услуге по уговору 4.700.000  

   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 31.151.027  

   511 Зграде и грађевински објекти 41.597.898  

   551 Нефин.имовина која се финансира из средстава НИП-а 24.800.000  

    Извори финансирања за функцију 620   



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

121 

   01 Приходи из буџета 71.237.027  

   10 примања од домаћих задуживања 30.011.898  

   06 Донације од међународних организација 1.000.000  

    Укупно за функцију 620 102.248.925  

 4.8 160  Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

  

   421 Стални трошкови 2.130.000  

   423 Услуге по уговору 300.000  

   424 Специјализоване услуге 437.867  

   425 Текуће поправке и одржавање 1.754.000  

   426 Материјал 600.000  

    Извори финансирања за функцију 160   

   01 Приходи из буџета 5.221.867  

    Укупно за функцију 160 5.221.867  

 4.9   Туристичка организација   

  473  Туризам   

   411 Плате и додаци запослених 1.920.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 340.000  

   413 Накнаде у натури  20.000 

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 26.000  

   421 Стални трошкови 525.000 105.000 

   422 Трошкови путовања 427.500  

   423 Услуге по уговору 2.000.000 50.000 

   424 Специјализоване услуге 457.000  

   425 Текуће поправке и одржавање 55.000  

   426 Материјал 400.000 100.000 

   482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000  

   511 Машине и опрема 1.200.000 450.000 

    Извори финансирања за функцију 473   

   01 Приходи из буџета 7.365.500  

   04 Сопствени приходи 725.000  

    Укупно за функцију 473 8.090.500  

  4.10  Туристичка организација регије Западне Србије   

  473  Остале делатности   

   411 Плате и додаци запослених 860.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 150.000  

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 9.000  

   421 Стални трошкови 40.000  

   422 Трошкови путовања 70.000  

   423 Услуге по уговору 60.000  

   426 Материјал 30.000  

    Извори финансирања за функцију 473   

   01 Приходи из буџета 1.219.000  

    Укупно за функцију 473 1.219.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

122 

  4.11  Општинско јавно правобранилаштво   

  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом месту   

   411 Плате и додаци запослених 3.130.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 560.000  

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 343.000  

   421 Стални трошкови 165.000  

   422 Трошкови путовања 70.000  

   423 Услуге по уговору 120.000  

   425 Текуће поправке и одржавање 17.000  

   426 Материјал 73.000  

   482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000  

   512 Машине и опрема 100.000  

    Извори финансирања за функцију 360   

   01 Приходи из буџета 4.583.000  

    Укупно за функцију 360 4.583.000  

    Укупно за раздео IV : 334.559.526  

5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   

  912  Основно образовање   

   422 Трошкови путовања ученика 2.350.000  

   426 Материјал 200.000  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  84.364.508  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 780.000  

    Извори финансирања за функцију 912   

   01 Приходи из буџета 87.694.508  

    Укупно за функцију 912 87.694.508  

    Укупно за раздео V : 87.694.508  

6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   

  922  Средње образовање   

   422 Трошкови путовања ученика 5.700.000  

   426 Материјал 100.000  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  73.231.540  

    Извори финансирања за функцију 922 79.031.540  

   01 Приходи из буџета 79.031.540  

    Укупно за функцију 922 79.031.540  

 6.1   Центар за професионално усавршавање просветних 
радника 

  

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   

   411 Плате и додаци запослених 2.140.000 630.000 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 380.000 120.000 

   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 34.000  

   421 Стални трошкови 420.000  

   422 Трошкови путовања 67.000  

   423 Услуге по уговору 100.000 2.500.000 

   424 Специјализоване услуге   



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

123 

   425 Текуће поправке и одржавање   

   426 Материјал 60.000 60.000 

    Извори финансирања за функцију 980   

   01 Приходи из буџета 3.201.000  

   04 Сопствени приходи 3.310.000  

    Укупно за функцију 980 6.511.000  

    Укупно за раздео VI : 85.542.540  

7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   

  911  Предшколско образовање   

   411 Плате и додаци запослених 77.140.000 23.800.000 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.604.000 4.200.000 

   414 Социјална давања запосленима 500.000  

   415 Накнаде за запослене 600.000 500.000 

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 2.150.000 700.000 

   421 Стални трошкови 4.000.000  

   422 Трошкови путовања 70.000 1.000.000 

   423 Услуге по уговору 400.000 700.000 

   424 Специјализоване услуге 400.000 100.000 

   425 Текуће поправке и одржавање 2.100.000 1.500.000 

   426 Материјал 11.406.000 10.500.000 

   441 Отплата домаћих камата - - 

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  - - 

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4.000.000  

   482 Порези,обавезне таксе и казне - - 

   511 Зграде и грађевински објекти 3.400.000 2.000.000 

   512 Машине и опрема 1.600.000  

    Извори финансирања за функцију 911   

   01 Приходи из буџета 121.370.000  

   04 Сопствени приходи 45.000.000  

    Укупно за функцију 911 166.370.000  

    Укупно за раздео VII : 166.370.000  

8    КУЛТУРА 70209   

 8.0 820  Услуге културе   

   411 Плате и додаци запослених 71.672.700 1.362.500 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.864.500 306.500 

   413 Накнаде у натури 110.000  

   414 Социјална давања запосленима 475.000 100.000 

   415 Накнаде за запослене 660.000  

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.493.000 150.000 

   421 Стални трошкови 8.883.000 429.000 

   422 Трошкови путовања 210.000 740.000 

   423 Услуге по уговору 1.775.000 850.000 

   424 Специјализоване услуге 21.387.802 1.246.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

124 

   425 Текуће поправке и одржавање 2.685.716 105.000 

   426 Материјал 2.730.000 530.000 

   482 Порези,обавезне таксе и казне 90.000 59.000 

   511 Зграде и грађевински објекти 15.010.000  

   512 Машине и опрема 1.845.330  

    Извори финансирања за функцију 820   

   01 Приходи из буџета 141.532.048  

   04 Сопствени приходи 5.878.000  

   06 Донације од међународних организација 360.000  

    Укупно за функцију 911 147.770.048  

    Укупно за раздео VIII : 147.770.048  

9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   

 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   

   411 Плате и додаци запослених 11.050.000 3.138.700 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.910.000 561.830 

   414 Социјална давања запосленима  85.000 

   415 Накнаде за запослене  150.000 

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 271.000 70.000 

   421 Стални трошкови 4.555.000 483.000 

   422 Трошкови путовања  164.000 

   423 Услуге по уговору 238.000 460.000 

   424 Специјализоване услуге 1.250.000 2.837.000 

   425 Текуће поправке и одржавање 708.000 530.000 

   426 Материјал 130.000 783.800 

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 2.620.000 106.000 

   481 Дотације невладиним организацијама 17.965.000  

   482 Порези,обавезне таксе и казне 190.000 49.500 

    Извори финансирања за функцију 810   

   01 Приходи из буџета 40.887.000  

   04 Сопствени приходи 9.418.830  

    Укупно за функцију 810 50.305.830  

    Укупно за раздео IX: 50.305.830  

10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   

  070  Соц. помоћ угроженом становништву некласифик. 
на другом месту 

  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  4.604.000  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 8.524.500  

    Извори финансирања за функцију 070   

   01 Приходи из буџета 13.128.500  

    Укупно за функцију 070 13.128.500  

 10.1 090  Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.032.206  

    Извори финансирања за функцију 070   

   01 Приходи из буџета 1.032.206  



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

125 

    Укупно за функцију 090 1.032.206  

    Укупно за раздео X: 14.160.706  

11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 

  

  133  Остале опште услуге   

   481 Дотације невладиним организацијама 23.884.692  

    Извори финансирања за функцију 133   

   01 Приходи из буџета 23.884.692  

    Укупно за функцију 133 23.884.692  

    Укупно за раздео XI: 23.884.692  

12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   

 12.0   Дирекција за изградњу града   

  620  Развој заједнице   

   411 Плате и додаци запослених 32.832.172 3.540.913 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.877.000 635.000 

   413 Накнаде у натури 53.000  

   414 Социјална давања запосленима 520.000  

   415 Накнаде за запослене 309.000  

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 337.000 450.000 

   421 Стални трошкови 7.358.000 50.000 

   422 Трошкови путовања 372.000  

   423 Услуге по уговору 3.330.000 850.000 

   424 Специјализоване услуге  500.000 

   425 Текуће поправке и одржавање 745.000  

   426 Материјал 2.130.000 104.087 

   481 Дотације невладиним организацијама 181.000  

   482 Порези,обавезне таксе и казне 1.379.000 100.000 

   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 243.000  

   512 Машине и опрема 1.900.000 100.000 

   513 Остала основна средства 53.000 100.000 

   611 Отплата главнице  200.000 

    Извори финансирања за функцију 620   

   01 Приходи из буџета 57.619.172  

   04 Сопствени приходи 6.630.000  

    Укупно за функцију 620 64.249.172  

 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   

   425 Текуће поправке и одржавање 77.050.000  

    Извори финансирања за функцију 510   

   01 Приходи из буџета 77.050.000  

    Укупно за функцију 510 77.050.000  

 12.2 640  Улична расвета   

   425 Текуће поправке и одржавање 41.000.000  

    Извори финансирања за функцију 640   

   01 Приходи из буџета 41.000.000  

    Укупно за функцију 640 41.000.000  

 12.3 520  Управљање отпадним водама   

   425 Текуће поправке и одржавање 4.400.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

126 

    Извори финансирања за функцију 520   

   01 Приходи из буџета 4.400.000  

    Укупно за функцију 520 4.400.000  

 12.4 451  Друмски транспорт   

   425 Текуће поправке и одржавање 178.079.996  

   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000  

    Извори финансирања за функцију 451   

   01 Приходи из буџета 180.079.996  

    Укупно за функцију 451 180.079.996  

 12.5 660  Стамбени развој и развој заједнице некласификован 
на другом месту 

  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање осталих 
објеката 

50.415.698  

    Извори финансирања за функцију 660   

   01 Приходи из буџета 50.415.698  

    Укупно за функцију 660 50.415.698  

 12.6 620  Развој заједнице   

   424 Специјализоване услуге 6.800.000  

   425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000  

   511 Зграде и грађевински објекти 292.004.306  

    Извори финансирања за функцију 620   

   01 Приходи из буџета 300.304.306  

    Укупно за функцију 620 300.304.306  

    Укупно за раздео XII: 717.499.172  

13    ФОНДОВИ   

 13.0   Фонд за противпожарну заштиту   

  320  Услуге противпожарне заштите   

   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 400.000  

    Извори финансирања за функцију 320   

   01 Приходи из буџета 400.000  

    Укупно за функцију 320 400.000  

 13.1   Фонд за солидарну стамбену изградњу   

  610  Стамбени развој   

   511 Зграде и грађевински објекти 500.000  

    Извори финансирања за функцију 610   

   01 Приходи из буџета 500.000  

    Укупно за функцију 610 500.000  

 13.2   Фонд екологије   

  560  Заштита животне средине   

   424 Специјализоване услуге 8.700.000  

    Извори финансирања за функцију 560   

   01 Приходи из буџета 8.700.000  

    Укупно за функцију 560 8.700.000  

    Укупно за раздео XIII: 9.600.000  

    Укупно за раздео  I-XIII 1.677.321.830  
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

127 

Члан 8. 
 

Одељење за привреду,финансије и рачуноводство извршаваће одговарајуће промене економске класификације утврђене Одлуком о 
буџету општине Ужице ради усклађивања економских класификација са законским изменама Правилника о стандардном 
класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем. 
 
 

Члан 9. 
  Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења и објављује се у "Службеном листу града Ужица". 
 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 400-70/2008-04, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
101. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл. гласник РС" број 

25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању ЈП "Дирекција за изградњу" члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС" број 129/07) и члана 26. Статута општине Ужице ("Сл. лист општине Ужице" број 2/06), Скупштина 
града Ужица, на седници одржаној 2.10.2008. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА 
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ" 

 
1. ИВАН ПЕТРОНИЈЕВИЋ,  вршилац дужности директора ЈП "Дирекција за изградњу"  разрешава се дужности.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу града Ужица".  

 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 06-42/08, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

102. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл. гласник РС" број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању ЈП "Дирекција за изградњу" члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС" број 129/07) и члана 26. Статута општине Ужице ("Сл. лист општине Ужице" број 2/06), Скупштина 
града Ужица на седници одржаној 2.10.2008. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  ВД  ДИРЕКТОРА 
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ" 

 
1. ДАРКО ШИМШИЋ, дипл.инг. саобраћаја, именује се за  вршиоца дужности директора ЈП "Дирекција за изградњу"  

до именовања директора, а најдуже годину дана.  
2.  Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу града Ужица".  

 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 06-42/08, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

103. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању ЈKП "Топлота" члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС" број 129/07) и члана 26. Статута општине Ужице ("Сл. лист општине Ужице" број 2/06), Скупштина града Ужица, на 
седници одржаној 2.10.2008. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА 

ЈКП «ТОПЛОТА» 
 

1. СЛОБОДАН СТАНИЋ,  вршилац дужности директора ЈКП "Топлота", разрешава се дужности.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу града Ужица".  

 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 06-42/08, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

128 

104. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл. гласник РС" број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о огранизовању ЈКП "Топлота", члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС" број 129/07) и члана 26. Статута општине Ужице ("Сл. лист општине Ужице" број 2/06), Скупштина града Ужица, на 
седници одржаној 2.10.2008. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА 

ЈКП "ТОПЛОТА" 
 

1.  ЗОРАН ШИБАЛИЋ, дипл.економиста, именује се за   вршиоца дужности директора ЈКП "Топлота"  до именовања 
директора, а најдуже годину дана.  

2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу града Ужица".  
 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 06-42/08, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

105. На основу члана 18. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС" број 42/91), члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС" број 129/07), и члана 26. Статута општине Ужице ("Сл. лист општине Ужице" број 2/06), Скупштина 
града Ужица, на седници одржаној 2.10.2008. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ "ВЕЛИКИ ПАРК" УЖИЦЕ 
 

1. МАРКО ЖЕРАВЧИЋ, разрешава се дужности директора Установе "Велики парк" Ужице.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу града Ужица".  

 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 06-42/08, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

106. На основу члана 18. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС" број 42/91), члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС" број 129/07) и члана 26. Статута општине Ужице ("Сл. лист општине Ужице" број 2/06), Скупштина 
града Ужица, на седници одржаној 2.10.2008. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ "ВЕЛИКИ ПАРК" УЖИЦЕ 
 

1.  БРАНКО БОГИЋЕВИЋ, проф. физичке културе  именује се за  директора Установе "Велики парк" Ужице. 
2.  Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу града Ужица".  

 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
01 број 06-42/08, 02.10.2008. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
                                                                  
                                                                  
 
 
 

 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

129 

 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

130 

 
 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 13/08 
Red. 
broj 

 
Strana 

100. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o buxetu op{tine U`ice za 2008. godinu......................................................... 115 
101. Re{ewe o razre{ewu vd direktora JP "Direkcija za izgradwu"....................................................................................... 127 
102. Re{ewe o imenovawu vd direktora JP "Direkcija za izgradwu"....................................................................................... 127 
103. Re{ewe o razre{ewu vd direktora JKP "Toplota".............................................................................................................. 127 
104. Re{ewe o imenovawu vd direktora JKP "Toplota".............................................................................................................. 128 
105. Re{ewe o razre{ewu direktora Ustanove "Veliki park" U`ice.................................................................................... 128 
106. Re{ewe o imenovawu direktora Ustanove "Veliki park" U`ice.................................................................................... 128 
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina op{tine U`ice, odgovorni urednik Petar Vujadinovi}, na~elnik Op{tinske uprave - Tehni~ki 

urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Slu`ba za zajedni~ke poslove op{tine U`ice - Telefon 590-150- Teku}i ra~un za 



"SLU@BENI LIST" BROJ 13/08 
 

 

131 

pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - 
Godi{wa akontaciona pretplata za 2008. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


